ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR EZEQUIAS CARVALHO (SABÃOZINHO) – MDB

Gabinete 05: E-mail: Ezequiassabaozinho@gmail.com

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000
Site/Câmara:www.ale.am.gov.br/manacapuruEmaillegislativomanaca-1948@hotmail.com.camara@manacapuru.am.leg.br/

REQUERIMENTO Nº 012/2023

AUTOR: EZEQUIAS DUARTE CARVALHO (Sabãozinho)

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ ÂNGELO, COM CÓPIA AO DIRETOR

DO INSTITUTO MUNICIPAL DE ENGENHARIA, FISCALIZAÇÃO, SEGURANÇA E

EDUCAÇÃO NO TRANSITO E TRANSPORTE DE MANACAPURU – CLEITMAN

RABELO COELHO, SOLICITANDO: INSTALAÇÃO DE UM REDUTOR DE

VELOCIDADE, BEM COMO   CORRETA SINALIZAÇÃO DE TRANSITO VERTICAL

E HORIZONTAL EM FRENTE A EMEF. MARIA DO SOCORRO QUEIROZ FARIAS E

CRECHE PROF.ª  ELCIMAR MACHADO DA SILVA,  ESTRADA DA CORRENTEZA.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

 O pedido é uma demanda dos moradores da localidade haja vista o excesso

de velocidade praticado por alguns motoristas que transitam na referida rua. A instalação de

um redutor de velocidade e sinalização adequadas, atuará de forma a prevenir possíveis

acidentes.

 Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 01 de fevereiro de 2023.

_________________________________________

Vereador – EZEQUIAS DUARTE CARVALHO
PARTIDO MOVIMENTO DEMOCRATICO BRASILEIRO MDB -15